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2Iuf ® runb bes ©efefees 3u r Sebebung ber 9 ło t non SBoIt unb S t a a t  nom 24. 3 u n i 1933 

{©. S I . S .  273) § 1 31rt. VI 3 iff . 50 unb 53 g  in Serb inbung m it § 2 a, b unb d toirb oerorbnet:

3 l r t i l e l  I
D o s Steuergrunbgefeb in bet Sraffung nom 22. 6. 1931 (© .S I .  S .  497) in ber 3 . 3 t .  giiltigen 

gaffung toirb tnie fo lg t geanbert:
1. § 158 2Ibf. 9 erb a lt folgenbe gaffung:

„(9) 2)as S teu eram t tan n  priifen, ob bie S iid jer unb 2luf3eid)nungen fortlaufenb, ooll* 
ftanbig unb form ell unb fad)lid) ridjtig gefiibrt tnerben. D ie S ru fu n g  ift au<b infomeit 3ula|fig, 
a is  es |id) nidjt urn bie Serbaltn iffe ber Serfonen  ober Hntemebmen, beren Stieber gepruft 
tnerben, fonbern urn bie Sluftlarung ber S erbaltn iffe  non Srbeitnebm ern (au<b leitenben 9tn- 
geftellten) banbelt, bie im D ienit ber Serfonen ober Hntem ebm en geftanben baben ober fteben."

2. § 158 erbalt folgenben S bf. 10:
„(10) ©rofebetriebe finb mtnbeftens alle brei S ab re  einmal einer orbentlidjen Sudj* unb 

S etriebspriifung  burtfi entfpredjenb norgebilbete S eam te , 3IngefteIIte ober Saćboerftaubige ber 
S teueroertoaltung 3U untertoerfen, fonftige S e trieb e  nad) befonberen Sejtim m ungen bes S en a ts . 
D ie S riifung  b a t lid) auf alle Serbaltniffe 3U erfiteden, bie fiir bie Sefteuerung non Se= 
beutung fein tonnen. D ie S riifu n g  b a t jetoeils ben 3 e itrau m  bis 3U ber 3uleijt erfolgten Stu=  
fung 3U umfaffen; bei Setrieben, bie sum erften S ta l  einer Sud)= unb Setriebspriifung  unter= 
toorfen tnerben, beftimmt ber S orjteber bes S teu eram tes  ben 3 e itraum , tiber ben fid) bie Stii=
fung 3U erftreden bat. r , ..

S3eld)e S etriebe  a is  © robbetiiebe angufeben finb, beftimmt ber gm anjfenato r.

3. § 187 SIbf. 1 erbalt folgenben 2BortIaut:
„(1) g iir  3toede ber Sefteuerung tann  b a s  S teu eram t aucb aufeerbalb eines Steuererm itt= 

Iungsnerfabrens Sadjfdjau balten bei ben 93 er fon en, bie nad) § 157 S u f 3 eid)nungeu 3U mad) en 
baben, forcie bei folfben H nternebm ern unb in folcben Hnternebmen, bie entroeber einer^ S teu er 
ober ber S teuerauffid)t unterliegen ober bei benen nad) bem ©rmeffen bes S teueram tes eine 
Steuerpflidft in S e trad )t tom m t. D er Sadjfd jau  unterliegen ferner ©ebaube, befriebete Sefib* 
turner, Sdjiffe unb anbere gabrjeuge, fofem S erb ad )t beftebt, bab fid) barin  Sdim uggler ober 
Sdfm uggeltoare befinben."

4. § 187 erbalt folgenben neuen Sbf. 4:
„(4) D ie Stadjfdfau ift aud) infotoeit julaffig, a is  es fitb nidjt um bie Serbaltn iffe bes 

Hnternebm ers ober bes Hnternebmens, bei bem bie Sadjfdjau ftattfinbet, fonbern um bie Suf= 
tla rung  ber Serbaltn iffe  oon Srbeitnebm ern (aucb leitenben Slngeftellten) banbelt, bie im Dienft 
bes lln ternebm ers ober bes Hnternebmens geftanben baben ober fteben."

5. § 198 S bf. 2 unb 3 erbalten folgenbe gaffung:
„(2) D rag t bas S teu eram t Sebenlen  gegen bie S id)tig teit ber © rttarung, fo b a t es, toenn 

notig , © rm ittlungen oorjunebmen. ©s tan n  ben S teuerpfliibtigen, fa lls  eine Qlufforberung 3 U 
fdjriftlidjer ©r tla rung  nid)t angejeigt ift ober teinen ©rfolg bat, oorlaben unb ibn naib §§ 166 ff. 
3ur S u s tu n ft unb toeiteren 91ad)toeifungm anbalten.
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(3) 2Benn non ber Steuerertlarung abgetoidjen toerben foil, finb bem Steuerpftidjtigen bie 
^Suntte, in benen eine toefentlidje ©btoeicbung 3u femen Ungunften in g r a g e  tom m t, jur oorbertgen 
iftujjerung m itsuteilen."

S l r t i t e l  II
D a s  Umfabfteuergefeb oom  31. December 1931 ( ® . © t  1932 S .  64) in  ber 3. 3 t .  gilltigen  

Saffung toirb toie fo lg t  geanbett:

1. § 14 erbalt folgenbe gaffung:
„§ 14

(1) D er Untem ebm er bat binnen sebn D agen  trad) 2lblauf jebes ftalenberoierteljabres, ber 
Untem ebm er m it erbeblidjen fteuerpflidjtigen Umfafeen binnen 3ebn D agen  nad) © blauf iebes 
© tonats eine © otanm elbung ab3ugeben, in ber er bie ©ntgelte beseicbnet, bie er tn bem abge= 
Iaufenen 3eitrau m  oereinnabm t bat. Er bat gleidjjeitig eine © o ra u s3abIung 3U entridjten, bte ben 
Entgelten fiir bie oorangem elbeten fteuerpflid)tigen Urn fab e entfpricbt.

(2 ) D ie  © oranm elbung g ilt a ls  S teuerertlarung unb bie © oraussab lung a ls  S teu er im  
S in n e  bes S teuergm nbgefebes. © ib t ber Untem ebm er b is sum © b lauf ber ©oranm elbungsfrift 
eine ©oranm elbung ni(bt ab ober bat er in enter © oranm elbung bie oereinnabmten ©ntgelte ober 
ben S teuerbetrag nid)t ridjtig angegeben, fo febt bas S teu eram t bie © orausjablung feft. ©Is 
3eitp u n tt ibrer g a ftig ie it  g ilt ber jebnte D ag nad) © b lauf bes 3eitrau m s, fiir ben bie S teu er  
fejtgefebt ift.

(3) D er U ntem ebm er toirb nad) © b lauf bes ilalenberjabres ober eines oom  Steueram t 
feftgefebten © eranlagungsseitraum s 3ur Steuer oeranlagt. 2Cenn bie bei ber © eranlagung feft= 
gefebte S teu er bie nad) ben ©bfaben 1 unb 2 3U entrid)tenben © oraussablungen iiberfteigt, fo 
ift ber Unterfd)iebsbetrag binnen einem © tonat nad) © etanntgabe bes Steuerbefdjeibs 3U entricbten 
(3tbfcblub3ablung). D ie  ©erpflidjtung, riicfftanbige © oraussabtungen fdjon friiber 3U entridjten, 
bleibt unberiibrt. Hberfteigen bie nad) ben ©bfaben 1 unb 2  entridjteten © orausjablungen  bie 
Steuerfdjuib fiir ben © eran lagun gs3eitraum, fo toirb ber Unterfcbiebsbetrag nad) © etanntgabe  
bes Steuerbefdjeibes burd) ©ufredmung ober 3 uriid3ablung ausgeglidjen."

2 . § 16 toirb geftritfien.

3. § 17 erbalt folgenbe gaffung:
„§ 17

D ie  Untem ebm er unterliegen ber Steuerauffid)t."
4. § 18 toirb gćftrid)en.

S ir  t i  t e l  III
D ie  ©efiim m ungen biefer ©erorbnung treten m it ibrer ©erfiinbung unb folgenber ©tafjgabe 

in Jtraft.

1 . D ie  ©orfdjriften iiber bie © eranlagung 3ur Umfabfteuer finben 3um erften SOlal bei ber
© eranlagung fiir 1934 ©ntoenbung.

2. ©oranm elbungen sur Umfabfteuer finb erftm alig fiir bie nad) bem 1. S anuar 1935 et3ielten
Um fabe absugeben.

D a n 3ig, ben 23. D ttober 1934.

D e r  S e n a t  b e r  g r e i e n  S t a b t  D a n 3 t g  

© r e i f e r  Dr. $> 0 p p e n r  a t b  0 . © S n u d
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